
DELIBERA DI GIUNTA n. 159 del 15-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 159  Del 15-12-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: POTATURA ALBERI LUNGO LA SS78 NEL TRATTO DEL CENTRO ABITATO - 

APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di dicembre alle ore 

19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 159 del 15-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che in occasione dei lavori di rifacimento del manto stradale, è stata 

sollecitata da ANAS la manutenzione dei Tigli lungo il viale del Centro Abitato; 

 

Tenuto conto che, pur essendo la proprietà degli alberi di Anas, in forza di una 

convenzione in essere, il Comune è tenuto a farsi carico della manutenzione delle 

alberature stesse; 

 

Preso atto che fin dal mese di settembre 2020, si è provveduto ad acquisire preventivi 

per l’esecuzione dei lavori; 

 

Accertato che gli alberi hanno effettivamente bisogno di una consistente riduzione delle 

chiome in modo da diminuire sensibilmente il rischio di caduta in caso di avversità 

atmosferiche, con conseguente pericolo per l’incolumità di persone e cose; 

 

VISTA la necessità di approvare un atto amministrativo di indirizzo, ai sensi 

dell’articolo 107, commi 1 c 3, con cui demandare al Sindaco nella qualità di 

Responsabile del settore tecnico – manutentivo, di porre in essere gli atti e le operazioni 

necessarie per assicurare l’ esecuzione dei lavori di manutenzione delle alberature lungo 

la SS.78, nel tratto del centro abitato; 

 

VISTI l’articolo 48 del dlgs 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative della 

Giunta Comunale; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio interessato, secondo 

quanto disposto dall'art. 49 del decreto legislativo 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

- Di approvare la premessa alla normativa, che costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione. 

 

- Di approvare un atto di indirizzo con cui demandare al Sindaco, Responsabile del 

Settore Tecnico – Manutentivo, di porre in essere gli atti e le operazioni necessarie per 

assicurare la manutenzione delle alberature poste lungo la SS 78, nel tratto del Centro 

Abitato, anche avvalendosi della consultazione di un Agronomo. 

 

- Di rendere, in relazione all'urgenza che riveste il presente atto e con voti unanimi 

favorevoli legalmente espressi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 159 del 15-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 01-02-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 15-12-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 12-02-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


